
ŽIVOTNÍ SITUACE  

Pojmenování (název) životní situace 
Žádost o zřízení věcného břemene na pozemcích 
Města Šternberk 

Základní informace k životní situaci O uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene lze 
požádat pouze vlastníka pozemku, kterého se věcné 
břemeno týká, tedy Město Šternberk, které zastupuje 
odbor správy majetku města. V žádosti je třeba uvést 
parcelní číslo pozemku, na kterém bude věcné břemeno 
zřízeno, katastrální území, kde se pozemek nachází, 
popis věcného břemene. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost 
apod.) 

Žadatel – fyzická osoba, právnická osoba, případně 
zástupce na základě plné moci 

Kde, kdy a s kým lze věc vyřídit  Město Šternberk, Horní náměstí 16, Šternberk, kancelář 
č. 106 v přízemí, ve dnech pondělí, středa 8:00 – 11:30, 
12:30 - 17:00; úterý, čtvrtek 8:00 – 11:30, 12:30 - 15:00 
po předchozí domluvě, tel.: 585 086 215, Pavla Hnilicová,   
e-mail: hnilicova@sternberk.cz  

Jaké doklady a dokumenty jsou k vyřízení potřeba Geometrický plán pro vyznačení rozsahu věcného 
břemene, kopie aktuálních výpisů z katastru nemovitostí 
k dotčeným pozemkům ve vlastnictví Města Šternberk – 
např. z internetového nahlížení do katastru nemovitostí 
www.cuzk.cz, kopie souhlasu s užíváním stavby 
příslušného stavebního úřadu, plnou moc v případě 
zastupování, výkaz výměr 

Formuláře  Formulář naleznete zde, případně je k vyzvednutí na 
odboru správy majetku města 

Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit Kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč, správní poplatek 
50,- Kč za ověření podpisu na smlouvě 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení Do 30 dnů od podání žádosti potvrdí referent odboru 
majetku města žadateli přijetí žádosti, následně lhůta 
vyřízení závisí na projednávání v orgánech města. 

Elektronická forma vyřízení  www.sternberk.eu 

Jaké další činnosti jsou po žadateli požadovány Další činnosti nejsou stanoveny. 

Podle kterého právního předpisu se postupuje Zákon č. 128/2000 Sb., zákon o obcích (obecní zřízení) 
Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

Jaké jsou související předpisy  

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují Žádné – jedná se o samosprávu. 

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě 
nedodržení povinností 

Žádné. 

Nejčastější dotazy k životní situaci   

Další informace V žádosti je nutné uvést délku – plochu břemene v „m“, 
„m2“ pro stanovení ceny za zřízení věcného břemene. 

Za správnost návodu odpovídá Odbor správy majetku města 

Kontaktní osoba Mgr. Lubomír Hladiš, DiS. 

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 16.05.2022 

Popis byl naposledy aktualizován 16.05.2022 

Datum konce platnosti popisu Konec platnosti návodu není stanoven.  

 

http://www.cuzk.cz/
https://www.sternberk.eu/mesto-a-urad/informace-z-odboru-meu/odbor-spravy-majetku-mesta/formulare/

